
SMLOUVA O DÍLO

1/14 Česká Třebová - průtah, 2. etapa, OŽK, 
číslo smlouvy: 11PU-002826 

evidenční číslo: 020/18

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel") 

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

65993390. CZ65993390

, ředitel Správy Pardubice 

, obchodní oddělení 

vedoucí provozního úseku

2. EURO VIA CS, a.s.
se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

452 74 924, CZ45274924

, ředitelem závodu 
Čechy východ, dle plné moci

ředitelem závodu
Čechy východ, dle plné moci

i, projektový manažer 

projektový manažer 

, hlavní stavbyvedoucí

(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel"")
(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/14 Česká Třebová - průtah, 2. etapa, OŽK, 
ISPROFIN/ISPROFOND 5001110007.36445 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a 
přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na 
odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 19 862 986,59 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Stránka 10 z 20



Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z
částky (a)

(c) = (a) + (b)

1/14 Česká 
Třebová - průtah, 

2. etapa, OŽK
19 862 986,59 4 171 227,18 24 034 213,77

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim  připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/14 Česká Třebová - 
průtah, 2. etapa, OŽK, číslo veřejné zakázky 11PU-002826.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)1
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky2
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky3
f) Technická specifikace4
g) Výkresy5 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je  zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv 
zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

jl Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným účastnikem před podpisem Smlouvy. 
. Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči, 

sozn. pro účastníka: Přílohy Smlouvy o dílo uvedené pod písm. d) g) je účastník oprávněn předložit ne 
:ovém nosiči. Pokud lak učiní, bude u příslušných poznámek pod čarou odstraněno modré podbarvenf a 

ámky ponechány, v opačném připadá budou poznámky pod čarou účastnikem vymazány a příslušné přílohy 
o dílo budou předloženy v listinné podobě,]

Stránka 11 z 20



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o registru smluv"), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a dva 
obdrží dodavatel/zhotovitel.

Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

1 3. 04. 2018
Datum: Datum: _

•------------------------------------------------------- T ----------------------------------------1 ------------------------------- ----------------------------------------- -----------------------------------------------------------------

PODEPSÁN

ředitel Správy Pardub'^'

za objednatele
v v

Ředitelství silnic a dálnic CR

PODEPSÁN __  ________________

Jméno:

Funkce: ředitel závodu Čechy východ, 

dle plné moci 

za dodavatele/zhotovitele 

EURO VIA CS, a.s.

Stránka 12 z 20



"lir ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

V Pardubicích dne 2 6, 03L Mffi

Naše zn,: OMYtf 138100/2/ 2018

Číslo zakázky: 11PU-002826

ISPROFIN/ISPROFOND: 5001110007.36445 

Vyřizuje:

dle rozdělovníku

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

„1/14 Česká Třebová - průtah, 2. etapa, OŽK“

VZ0040261 (dále jen „Zakázka") Vám v souladu s příslušným ustanovením zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy 
(dále jen „vybraný dodavatel"):

EUROVIA CS a.s.
se sídlem: Národní 138/10,110 00 Praha 1

IČ: 45274924 

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel předložil veškeré 
doklady požadované zadavatelem v souladu s § 122 ZZVZ.]

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Ředitelství silnic aiumiiic ČR

ředitel správy Pardubice

1



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen  „Smluvní podmínky").

Název stavby: 1/14 Česká Třebová - průtah, 2. etapa, OŽK

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5

EUROVIA CS, a.s.
Sídlo:
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Prahal 
Poštovní spojení:
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové

Doba pro dokončení 1.1.9 3 měsíce od data zahájení prací bez zimní 
technologické přestávky.
Předpoklad dokončení 31.8.2019

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22
Nepoužije se

Sekce 1.1.26 ! Není specifikována
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 

článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 ~ _ ...... .. vedoucí provozního úseku
Zástupce objednatele 3.2 -, ředitel Správy Pardubice
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Stránka 1 z 20



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

ČísloPód-
článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1
Není požadována

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník: není stanoven 

Doba pro dokončení: 3 měsíce 
Doba pro uvedení stavby do provozu: 3 
měsíce

Odstranění vad 9.1 a)
Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 48 měsíců, pro všechny 
objekty řady 100, 200 a 300 s výjimkou:

(i) objektů cizích správců v rozsahu dle 
PDPS, u nichž je  délka Záruční doby 
Objednatelem dle Přílohy stanovena fixně v 
délce 60 měsíců,
(ii) těch materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací na 
objektech řady 100,200 a 300, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 48 měsíců (dle řádku (b) 
této Přílohy [viz řádek (b) této Přílohy níže],
(iii) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle čl. 2 
kapitoly 5 Požadavků na provádění a kvalitu 
P P K -V Z a
(b)
Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 48 měsíců, odpovídá délce 
Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení 
/ technologického zařízení / práce.
c)
60 měsíců pro všechny ostatní stavební 
objekty, materiály / zařízení / technologická 
zařízení / práce, které nepodléhají rozdílně 
stanovené Záruční době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy.

Stránka 2 z 20



1

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je  součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je  v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci), 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jem u v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30 000 Kč Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
51 215,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
10 243,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze 
10 243,- Kč za každý započatý den prodlení

J
J Stránka 3 z 20



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání)
20 486,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.
2 048,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plném 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPPI

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům" (all risks).

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

V Hradci Králové dne j 2 -03“ 2018

EURO VIA CS, a.s.

ředitel závodu Cechy východ, dle plné moci

Stránka 4 z 20



PŘÍLOHA

- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření 
skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednám 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet 
a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

1 2 -03- 2018

Stránka 5 z 20 ředitel závodí' Čechy východ, dle plné moci



Změnový list (součást Přílohy)
Název a evidenční číslo 
Stavby:

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS):________________
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!i!] (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: [doplňte]

Přílohy Změnového listu: 

Rozpis ocenění změn položek

Paré č. Příjemce

1

Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

[doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel] 
Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem

0,00

Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR 
určeného v rámci organizační 
struktury Věcně příslušného útvaru 
k vyjádření k ZBV [doplňte dle 
potřebvl

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou Změny 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice č. 18/2017)

jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré:

Stránka 6 z 20



Strana: 1
3.1.3

^  Aspe

Objekt

i

Rekapitulace úrovní členění stavby
Stavba: 020/18-1/14 ČESKÁ TŘEBOVÁ - PRŮTAH, H ETAPA, OŽK 

Varianta: ~ZR-
Odbytóvá cena [Kč]: 19 862 986,59 

OC+DPH [Kč]: 24 034 213,77

2 0

Popis OC DPH OC+DPH

1 2 -03- 2018

ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci



SOUPIS PRACÍ: Všeobecné ustanovení (PREAMBULE) 

Akce: 1/14 ČESKÁ TŘEBOVÁ -  PRŮTAH, II, ETAPA

Upozornění pro uchazeče i zhotovitele:

1. Všeobecně
a) Tuto preambuli je nutno číst ve spojitosti s ostatními částmi zadávací dokumentace, a to zejména 

s :
- podmínkami smlouvy
- technickými kvalifikacemi
- výkresy

b) Objemy uvedené v soupisu prací jsou odhady objemů prací každého druhu a nemohou být 
považovány za skutečné a přesné objemy prací, které má provést zhotovitel v rámci plnění svých 
závazků podle smlouvy. Výměry uvedené v soupisu prací byly určeny na základě výkresové 
dokumentace. Pro fakturaci budou výměry všech položek, tj. délky, plochy a kubatury měřeny na 
staveništi.

c) Sazby a ceny v oceněném výkazu výměr musí, pokud a nakolik není stanoveno podle smlouvy, 
zahrnovat veškeré zhotovitelovo vybavení, pracovní síly, dozor, materiály, výstavbu vč.vyhotovení 
realizační dokumentace, údržbu, pojištění, zisk, daně (kromě DPH) a poplatky spolu se všemi 
obecnými riziky, závazky a povinnostmi stanovenými nebo implikovanými ve smlouvě. Částka 
DPH musí být přičtena jako oddělená položka v sumáři výkazu výměr.

d) Veškeré sazby a ceny jsou míněny v korunách českých.
e) Stručné popisy položek uvedené ve výkazech výměr jsou určeny pouze k účelům identifikace a 

nijak nepozměňují ani nenahrazují podrobný popis prací obsažených jinde v zadávací 
dokumentaci. S výjimkou případů, kde je ve specifikaci nebo soupisu prací konkrétně a výslovně 
stanoveno jinak, se kvalifikují pouze trvalé práce. Dílo se měří v čistých rozměrech podle dimenzí 
vyznačených v projektové dokumentaci (dokumentaci stavby) nebo písemně stanovených 
správcem stavby, pokud není ve smlouvě konkrétně popsáno nebo předepsáno jinak.

f) Jestliže není ve smluvní (zadávací dokumentaci) stanoveno jinak, musí být metoda měření 
hotového díla k úhradě v souladu s „Oborovým třídníkem stavebních konstrukcí pozemních 
komunikací OTSKP“ MD ČR.

g) Nebude poskytována žádná srážka na ztráty materiálu či zmenšení jejich objemu během dopravy 
nebo zhutňování.

h) Sazby a ceny zahrnuté do výkazu výměr se pokládají za vše zahrnující hodnoty prací popsaných 
dotyčnými položkami včetně všech nákladů a výdajů, které mohou být nutné při provádění a pro 
účely popsaných prací, spolu s veškerými dočasnými pracemi a instalacemi, jichž může být 
zapotřebí, a všemi obecnými riziky, povinnostmi a závazky stanovenými nebo implikovanými 
v dokumentech, na nichž je nabídka založena.
Náklady na práce, v popisu práce zadané položky jmenovitě neuvedené a pro zdárné (úplné) 
ukončení prací jako celku nutné, musí být zahrnuty v cenách těchto položek. Je nepřípustné 
předpokládat, že popis položek neobsahuje všechny podrobnosti, připouští provést práce pod 
stanovenou technickou úroveň, s nižšími technickými parametry než jaké jsou obvyklé pro daný 
účel. Pokud není v popise položky výslovně uvedeno, že příslušná činnost v položce zahrnuta 
není, nebo je činnost uvedena v samostatné položce, zahrnují položky výkazu výměr (v 
jednotkových cenách) zejména náklady na všechny následující činnosti v rozsahu 
příslušné práce -  obzvlášť např,:
♦ přípravu staveniště včetně přístupu a úhrady škod na plodinách
♦ úpravu, očištění, a ošetření styčných ploch a konstrukcí
♦ dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě
♦ zhotovení práce dle technologického předpisu
♦ veškeré nutné ochrany práce
♦ průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol TKP zkušebnou zhotovitele
♦ veškerou dopravu (svislou, vodorovnou, příplatky na lepivost, ztížení prací a pod.)
♦ veškeré lešení a podpěrné konstrukce
♦ montážní prostředky a pomůcky
♦ potřebné dočasné úpravy
♦ úpravy, očištění, ošetření pracoviště
♦ zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání 

vody, zajištění svahu, zimní opatření, přístřešky a pod.)
♦ vytyčení a udržování obvodu staveniště
♦ poplatky na zajištění výluk na propojení inženýrských sítí
♦ odvoz a poplatky za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin
♦ náklady na činnost Úředně oprávněného zeměměřičského inženýra zhotovitele
♦ stavební povolení na zařízení staveniště včetně přípojek inž. sítí



♦ finanční nároky na dočasné zábory, zábory veřejného prostranství a použití veřejných a 
místních komunikací nad rámec dokumentace pro zadání stavby, vyplývající z navržené 
technologie zadavatele. -

♦ zabezpečovací zařízení (DIO včetně jeho projednání) pro práci za silničního provozu
♦ náklady na skládky přebytečného materiálu. Skládky zajišťuje zhotovitel a uchazeč ve své 

nabídce tyto skládky určí.
♦ Havarijní plán pro případ ropné havárie na staveništi a povodňový.plán
♦ Dokumentace postupu výstavby. Dvě sady barevných fotografií 2x v digitální podobě (min. 

10 ks, min. rozměrů 13x18cm), každý měsíc. Uspořádat s popisy, stručně určujícími místo a 
předmět fotografie,

♦ Případná dokumentace stavu okolní zástavby před započetím stavby je záležitostí zhotovitele.
♦ Náklady na případné vypracování RDS (pokud zhotovitel usoudí, že si ji musí vyhotovit). ,
♦ Případné požadavky související s vybudováním, provozem a likvidací staveniště - Zařízení 

staveniště -  vzhledem k charakteru stavby (obnova krytu v rámci koruny stávající silnice) se 
nepředpokládá, pokud bude uplatňováno zhotovitelem musí být cenové nároky rozpuštěny do 
nabídkových cen položek.

♦ případné opatření na ochranu inženýrských sítí
i) Vzhledem k zabránění určitých nejasností se upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy i za 

vybourání nepoužitelných konstrukci (na př. kryty, obruby, betony a pod) musí být zahrnuty 
veškeré práce a ceny, tedy vodorovné i svislé přemístění a odvoz na skládku, vč.uložení a 
případných poplatků, očištění k použitelnému využití - a to vždy, pokud některé z těchto prací 
nejsou uvedeny v samostatných položkách. S veškerým vytěženým materiálem hospodaří 
zhotovitel a určuje si své vlastní skládky. Zásadně se neurčuje místo a vzdálenost skládek. Pokud 
však je v položce zadána vzdálenost odvozu do ...km, nelze to považovat (pokud není ve 
smlouvě uvedeno jinak) za příkaz a nabídkovou jednotkovou cenu této položky nelze měnit.

j) Předpokládá se, že poplatky, režie, zisk a přirážky na všechny závazky jsou rozděleny 
rovnoměrně na všechny jednotkové ceny či sazby.

k) Výstup nabídkového soupisu prací předávaný v nabídce musí být proveden jako export nabídky 
ve formátu XC4

l) Objednavatel si vyhrazuje právo upravit skutečný rozsah prací dle svých finančních možností, 
resp. finančních prostředků jemu přidělených ze státního rozpočtu.

2. Další podmínky a ustanovení
♦ Inženýrské sítě - stavba nepředpokládá dotčení stávajících inženýrských sítí, zhotovitel je 

však povinen před zahájením prací na vlastní náklady zajistit aktualizovaná vyjádření o 
existenci inženýrských sítí a dále pak jejich vytýčení v prostoru staveniště a v dotčených 
prostorách či plochách a to jejími správci či pověřenými osobami. Práce prováděny a blízkosti 
inženýrských sítí musí být prováděny takovým způsobem, aby nedošlo k poškození těchto sítí. 
Zhotovitel učiní soubor takových opatření, která aktivně ochrání předmětné sítě proti _ 
poškození. Tato opatření budou provedena zhotovitelem až po jejích odsouhlasení správcem 
či vlastníkem. Ohrada nákladů souvisejících se zabezpečením daných sítí bude provedena
z prostředků zhotovitele. V případě, že dojde k poškození inženýrských sítí, hradí veškeré 
náklady vzniklých škod zhotovitel!

♦ Přebytek vytěženého použitelného materiálu - uchazeči musí jako součást nabídky 
předložit i návrh na odkoupení přebytku vytěženého materiálu (vytěžená obalovaná směs, 
dlažební kostky, obrubníky, ocelové konstrukce, dřevní hmota) za minimální reprodukční 
pořizovací cenu -  viz tabulka v dílu 1 část 2 Zadávací dokumentace. Jednotková cena za 
jednotku tohoto materiálu bude uvedena v nabídce samostatně a nesmí být započtena do 
cenové nabídky prací.
Uchazeči uvedou nabídnuté ceny na samostatném „Formuláři výkupních cen vytěženého 
materiálu". Tento formulář bude řádně vyplněn, podepsán uchazečem a v nabídce bude 
umístěn za formulářem „Příloha k nabídce".

♦ Realizační dokumentace stavby. Zajišťuje si ji zhotovitel dle své úvahy a slouží mu jako 
podklad pro zhotovení objektů s podrobnostmi a detaily v souladu s předpisy (např.u mostů), 
avšak nemění ZDS a nezakládá důvod pro cenové ani věcné změny pro realizaci stavby. RDS 
neobsahuje v příloze žádny rozpočet (pro fakturaci je podkladem nabídkový rozpočet). Pro 
jednoduchost této stavby investor nepožaduje RDS, pokud však zhotovitel usoudí, že si musí 
RDS vyhotovit, podléhá tato schválení investorem a předpokládaná cena bude rozpuštěna do 
ostatních položek, které s daným stavebním objektem souvisejí. .

♦ Dio -  Dočasné dopravní značení. -  Položky uvedené ve výkazu výměr budou oceněny 
uchazečem v množstvích tam uvedeným reálnými cenami ve smyslu projektové 
dokumentace. Položky s měrnou jednotkou Komplet (KPL) budou oceněny dle úvahy a 
kalkulace uchazeče s tím, že při realizaci budou fakturace upřesněny rozborem skutečně 
provedených prací a celková nabídková cena položky nesmí být překročena.



FORMULÁŘ 23.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost EURO VIA CS, a.s.,
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,
IČO: 452 74 924,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/14 Česká Třebová - průtah, 2. etapa, 
OŽK, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0040261 (dále jen „dodavatel"), 
prohlašuje, že je  srozuměn stím , že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství
Jednotková 

cena v Kč bez 
DPH

Vybouraná obalovaná asfaltová směs

Suť z vybourané cementobetonové vozovky -  bez 
ohledu na využití

Dlažební kostky kamenné

Ocelové konstrukce -  dopravní značky a sloupky

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Dodavatel tímto potvrzuj e, že shora uvedený závazek platí po celou dobu 
realizace zakázky.
Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

V Hradci Králové dne 1 2 -03* 2018

EUROYIA CS, a.s.

ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci

Stránka 8 z 20



Společnost EURO VIA CS, a.s.,
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,
IČO: 452 74 924,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/14 Česká Třebová - průtah, 2. etapa, 
OŽK„ číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0040261 (dále jen „dodavatel"),

FORMULÁŘ 2.3.2.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů:

Netýká se, dodavatel předpokládá k termínu pro podání nabídky, že bude realizovat celé 
dílo vlastními kapacitami.

V  Hradci Králové dne 1 2 -03- 2018

EUROVTA CS, a.s.

ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci

Stránka 9 z 20



EUROVIA CS, a.s.
Piletická 498
503 41 Hradec Králové
Se sídlem Národní 138/10, Nové Město, Praha 1, PSČ: 110 00 
T/ +
F/ +

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Na Pankráci 546/56

140 00 PRAHA 4

Naše značka 
140/ f m Vvřizuie/linka Hradec Králové 

Dne: 29.3.2018

"1/14 Česká Třebová -  průtah, 2.etapa, OŽK -  potvrzení dodavatele o využití poddodavatelů 
dle §105 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ)"

V souladu s § 105 ZZVZ uvádíme, že dodavateli EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 138/10, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ: 452 74 924 ke dni doručení Oznámení o výběru dodavatele dokladů nejsou 
známi další poddodavatelé, než specifikoval ve své nabídce.

Identifikace možných poddodavatelů pro realizaci díla bude dále provedena v souladu se Zadávací 
dokumentací a uzavřenou Smlouvu o dílo.

S pozdravem

ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci

Dobrý den.

EUROVIA CS, a. s., Praha 1, Národní 138/10, Nové Město, PSČ 110 00
- www.eurovia.cz

IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, Městský soud v Praze oddíl B, vložka 1561

http://www.eurovia.cz


Společnost EURO VIA CS, a.s.,
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,
IČO: 452 74 924,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/14 Česká Třebová - průtah, 2. etapa, 
OŽK„ číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0040261 (dále jen „dodavatel”').

FORMULÁŘ 2.3.2.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů:

Netýká se, dodavatel předpokládá k termínu pro podání nabídky, že bude realizovat celé 
dílo vlastními kapacitami.

V PIradci Králové dne 2 9 "03- 2018

EURO VIA CS, a.s.

ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci

Stránka 9 z 20


